
 

Nr.12235/30.05.2023  

 

A N U N Ţ 
 
CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ, cu sediul în Pitești, Piaţa Vasile Milea, nr. 1 , telefon 

0248/217053, organizează la sediul pentru desfășurarea activității din Bld. Republicii, 

nr. 71, Cod poștal 110014,  licitaţie publică cu strigare în vederea vânzării unor spaţii 

cu destinaţie medicală şi conexă actului medical, situate în incinta Policlinicii 2 Piteşti 

şi respectiv a Dispensarului Smârdan din Pitești, judeţul Argeş, după cum urmează: 

 

       I. În data de 21.06.2023 , ora 16
oo

: 

 
1.CABINET medical – PRETUL  de pornire a licitatiei – 21.830  euro   
situat în Policlinica 2, Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 22-20-18, Bl.A2, parter : 

- suprafata proprie – 20,55 mp  
- spatii comune - 8,00 mp 

            - teren aferent –  3,96  mp  
 

2.CABINET medical  + vestiar – PRETUL  de pornire a licitatiei – 66.250 euro   
situat în Policlinica 2, Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 22-20-18, Bl.A2, parter : 

- suprafata proprie – 62,43  mp  
- spatii comune – 24,20 mp 

            - teren aferent –  12,18 mp 
  
3.CABINET medical – PRETUL  de pornire a licitatiei – 31.570 euro   
situat în Policlinica 2, Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 22-20-18, Bl.A3, parter : 

- suprafata proprie – 28,85 mp  
- 1/4 din grup sanitar – 1,23 mp – mezanin, bl.A2; 
- spatii comune – 11,68 mp 

            - teren aferent –  6,26   mp  
 

4.CABINET medical  – PRETUL  de pornire a licitatiei – 20.760  euro   
situat în Policlinica 2, Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 22-20-18, Bl.A3+A4, parter : 

- suprafata proprie – 19,45  mp  
- spatii comune – 7,63 mp 

            - teren aferent –   4,27 mp 
 

Data limită pentru depunerea documentelor pentru participarea la licitatie este 

20.06.2023 , ora 12oo
. 

       

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Desfășurarea activității - Bld. Republicii, nr. 71, Cod poștal 110014 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


 

 

 

 

 

 II. În data de 28.06.2023 , ora 16
oo

: 

 
5.CABINET medical – PRETUL  de pornire a licitatiei – 23.330  euro   
situat în Policlinica 2, Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 22-20-18, Bl.A4, parter : 

- suprafata proprie – 20,76 mp  
- 1/3 din grup sanitar – 1,67 mp – mezanin, bl.A2; 
- spatii comune - 8,66 mp 

            - teren aferent –  5,12 mp  
 

 
6.CABINET medical– PRETUL  de pornire a licitatiei –  10.280  euro    
situat în Policlinica 2, Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 22-20-18, Bl.A2, mezanin : 

- suprafata proprie –  8,80  mp  
- 1/4 din grup sanitar – 1,23 mp – mezanin, bl.A2; 
- spatii comune – 3,86 mp 

            - teren aferent –  1,94   mp  
 
7.CABINET medical – PRETUL  de pornire a licitatiei – 10.380   euro   
situat în Policlinica 2, Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 22-20-18, Bl.A3, mezanin : 

- suprafata proprie – 8,92 mp  
- 1/4 din grup sanitar – 1,23 mp – mezanin, bl.A2; 
- spatii comune – 3,95 mp 

            - teren aferent –  2,12  mp  
 
8.CABINET medical – PRETUL  de pornire a licitatiei – 18.940  euro   
situat în Policlinica 2, Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 22-20-18, Bl.A3+A4 , mezanin : 

- suprafata proprie –  16,94  mp  
- 1/4 din grup sanitar – 1,23 mp – mezanin, bl.A2; 
- spatii comune –  6,97 mp 

            - teren aferent –   3,96  mp  
 

9.DEPENDINȚĂ spatiu medical – PRETUL  de pornire a licitatiei – 6.320  euro   
situat în Policlinica 2, Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 22-20-18, Bl. A4, mezanin : 

- suprafata proprie – 12,11 mp  
- spatii comune – 4,71  mp 

            - teren aferent –   2,80 mp 
 

Data limită pentru depunerea documentelor pentru participarea la licitatie este 

27.06.2023 , ora 12oo
. 

 

 

 

 

 

 



 

 

III. În data de 03.07.2023 , ora 16
oo

: 

 
10. DEPENDINȚĂ spatiu medical – PRETUL  de pornire a licitatiei – 7.280  euro   
situat în Policlinica 2, Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 22-20-18, Bl.A2, mezanin : 

- suprafata proprie – 6,90 mp  
- spatii comune – 2,64 mp 

            - teren aferent –  1,32 mp  
 

11.CABINET medical  – PRETUL  de pornire a licitatiei – 16.160  euro   
situat în Policlinica 2, Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 22-20-18, Bl.A2, mezanin : 

- suprafata proprie –  14,00  mp  
- 1/3 din grup sanitar – 1,67 mp – mezanin, bl.A2; 
- spatii comune – 6,12 mp 

            - teren aferent –  3,04   mp  
 
12.CABINET medical + depozit  arhiva– PRETUL  de pornire a licitatiei – 58.850  euro   
situat în Policlinica 2, Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 22-20-18, Bl.A2, mezanin : 

- suprafata proprie – 49,80 mp  
- 1/3 din grup sanitar – 1,67 mp – mezanin, bl.A2; 
- depozit – 6,10 mp – mezanin, bl.A2; 
- spatii comune – 22,32 mp 

            - teren aferent –  11,08  mp  
 

DISPENSAR SMÂRDAN,  

 
13.CABINET medical– PRETUL  de pornire a licitatiei – 24.940  euro   
situat în Dispensarul Smârdan, Piteşti, str. Smârdan nr. 45A, parter: 

- suprafata proprie – 32,30 mp  
- spatii comune – 11,41 mp 
- teren aferent – 39,92 mp  
 

Data limită pentru depunerea documentelor pentru participarea la licitatie este 

30.06.2023 , ora 12oo
. 

 

 

 
Sunt considerate documente necesare pentru participarea la licitaţie: 
A. pentru persoane juridice: 
a) copii de pe certificatul de înmatriculare eliberat de oficiul registrului comerţului, de pe 
actul constitutiv, inclusiv de pe toate actele adiţionale relevante şi de pe certificatul de 
înregistrare fiscalã; 
b) scrisoare de bonitate financiarã, eliberatã de o bancã comercialã românã; 
c) dovada privind achitarea tuturor obligaţiilor fiscale cãtre bugetul general consolidat, prin 
prezentarea unui certificat de atestare fiscalã, eliberat de organul fiscal competent; 
d) declaraţie pe propria rãspundere a reprezentantului legal al persoanei juridice, din care 
sã rezulte cã aceasta nu se aflã în litigii, reorganizare judiciarã sau faliment; 
e) declaraţie pe propria rãspundere, din care sã rezulte cã nu este beneficiarul unui alt 
contract de cumpãrare, în condiţiile prezentei ordonanţe de urgenţã; 
f) împuternicire de la asociaţi pentru reprezentantul legal al persoanei juridice; 
g) garanţia de participare la licitaţie 1600 lei 
h) taxa de participare la licitaţie 1500 lei. 
 



 
 
 
 
B. pentru furnizorii de servicii medicale persoane fizice: 
a) copie de pe actul de identitate; 
b) copie de pe autorizaţia de funcţionare eliberatã de autoritatea competentã sau de pe 
actul legal de constituire, dupã caz, din care rezultã cã are obiect unic de activitate 
furnizarea de servicii medicale, cu sau fãrã activitãţi conexe acestora; 
c) dovadã privind achitarea tuturor obligaţiilor fiscale cãtre bugetul general consolidat, prin 
prezentarea unui certificat de atestare fiscalã, eliberat de organul fiscal competent; 
d) declaraţie pe propria rãspundere, din care sã rezulte cã nu este beneficiarul unui alt 
contract de cumpãrare, în condiţiile prezentei ordonanţe de urgenţã; 
e)  imputernicire notarială delegat /reprezentant 
f) garanţia de participare la licitaţie 1600 lei 
g) taxa de participare la licitaţie 1500 lei. 

 
 
Documentele se depun la sediul Consiliului Judetean Arges din Bld. Republicii, 

nr. 71, la Secretariatul Comisiei de vanzare,   parter,  cam. 10. 
  

Comisia verificã, în prezenţa ofertanţilor, existenţa tuturor documentelor de 
participare solicitate. Comisia verificã şi analizeazã ulterior documentele de participare 
depuse de ofertanţi şi întocmeşte lista cuprinzând ofertanţii acceptaţi, care include toţi 
potenţialii cumpãrãtori care au depus documentaţia completã de participare la licitaţie, şi o va 
afişa la locul desfãşurãrii licitaţiei, cu cel puţin o orã înainte de ora de incepere. 
 
Pentru relatii suplimentare: la tel. 0248/217 053. 
 
 
 
 
 

 


